
Idcn is tíz kategóriában har-
minc művészt, tudóst, építészt, 
sportolót és más közéleti sze-
mélyiséget, kollektívát jelölt a 
Prima Primissima-díjra az azo-
nos nevű alapítvány és a díj 
mellett működő társadalmi ta-
nácsadó testület (TTT); a „prí-
mák" névsorát kedden Buda-
pesten tartott saj tótájékoztatón 
hirdették ki. 

BUDAPEST (MTI) 

Az idén a magyar irodalom ka-
tegóriában Esterházy Péter írót, 
Kalász Márton írót és Nagy 
Gáspár költőt jelölték a díjra. A 
magyar színház- és filmművé-
szet területéről Eperjes Károly, 
Kállai Ferenc, valamint 
Nagy-Kálózy Eszter színészek a 
jelöltek - közölte Szinetár Mik-
lós rendező, a díj és az alapít-
vány társadalmi tanácsadó tes-
tületének tagja. 

Elmondta: a képzőművészet 
kategóriában Fehér László fes-
tőművész, Kó Pál szobrászmű-
vész és Péreli Zsuzsa textilmű-
vész, míg a magyar tudomány 
képviselői közül Papp Lajos or-
vosprofesszor, Sajó András jo-
gászprofesszor, valamint Szán-
tay Csaba akadémikus neve ke-
rült a listára. Az oktatás és 
köznevelés területéről Benkő 
Loránd akadémikust , Huszti 
Péter színművészt, a Színház-
művészeti Egyetem volt rekto-
rát és Szerémy Gyula tanítót 
jelölték. 

Építőművészet kategóriában 
Bodonyi Csaba, Ferencz István 
és Oskó ludit építész a jelölt. 

A magyar saj tó területéről -
összevonva az írott és az elekt-
ronikus sajtó korábbi kategóri-
ákat - Czigány György szer-
kesztő, a SÜNI ökológiai gyer-
mekfolyóiratot és Vágó István 
műsorvezetőt választották prí-
mának. 

A népművészet és közműve-
lődés témájában a Csillagsze-
mű gyermek táncegyüttes, 
Kobzos Kiss Tamás népdaléne-
kes és Márta István rendező, 
míg a zeneművészet területéről 
Fassang László orgonaművész, 
Szakcsi Lakatos Béla zongora-
művész, zeneszerző és Zorán 
előadóművész szerepel a jelöl-
tek között. 

Ebben az évben először szere-
pel új kategóriaként a magyar 
sport, amelyben az aktív spor-
tolókat és edzőket, a magyar 
sport utánpótlásának nevelőit 
kívánja a zsűri elismerni. A ka-
tegória jelöltjei: Darnyi Tamás 
úszóedző, lanics Natasa és Ko-
vács Katalin kajakversenyző pá-
ros, valamint Kemény Dénes 
vízilabdaedző. 

A társadalmi tanácsadó testü-
let javaslatokat kap a legkülön-
bözőbb területekről, ezeket meg-
vitatja, majd titkosan szavaz. 
Ennek eredményeként jön létre 
az a háromtagú csoport, amely-
ből a prímák, majd később a pri-
missimák lesznek. 

A Prima Primissima díjátadó 
gálaestjét a Művészetek Palotájá-
ban rendezik meg december 
8-án. 

VALUTAVÁLTÓ 
Vételi Eladási 

euró 267,98 281,72 
USA-
dollár 210,69 221,49 
angol 
font 393,80 414,00 
cseh 
korona 9,20 10,16 
horvát 
kuna 35,44 39,17 
svájci 
frank 168,63 179,07 
szlovák 
koroná 6,95 7,69 

Forrás: OTP 
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Natasát is Meglepő fordulatot vett a nyitrai diáklány ügye 

lerínia-díjra Csak színlelte a megveretést? 
BUGÁR BÉLA: VANNAK 

MEGVÁLASZOLATLAN KÉRDÉSEK 

g j Tegnap délután az MKP elnöke, Bugár Béla is 

sajtótájékoztatót tartott. Elmondta: pártjának 

nem áll szándékában kétségbe vonni a rend-

őrség nyomozati megállapításait. Úgy látja vi-

szont, hogy az ügyben vannak még megvála-

szolatlan kérdések. Több fenntartását is ki-

fejtve a két lehetséges elkövető rendőrség ál-

tal készített fantomképéről szólva elmondta: 

nem talál megnyugtató magyarázatot arra, 

vajon minek alapján készítette el a rendőrség 

a fantomképeket. Azt sem érti, miért nem re-

konstruálták az esetet a helyszínen is, a diák-

lány bevonásával, akit az orvos szakértő rá-

adásul csak tíz nap múltán látott, amikor a 

sérülések már begyógyultak. 

Az MKP elnöke M. Hedvig édesanyjának tájé-

koztatása alapján megerősítette: a lány vál-

lalja, hogy műszeres hazugságvizsgálatnak 

vessék alá. Az anya az MKP-nek azt is elárul-

ta: nyomást próbálnak gyakorolni a lányára, 

hogy elismerje, színlelte csupán az ellene el-

követett támadást. A nyilatkozatoktól az eset 

óta következetesen elzárkózó M. Hedviget és 

családját az MTI nem tudta elérni. Martin 

Korch rendőrségi szóvivő erre reagálva azt 

nyilatkozta: a rendőrség részéről nincs aka-

dálya a hazugságvizsgálatnak, de annak 

eredményét a bíróság nem fogadja el bizonyí-

tékként A szóvivő pontosította: nem a nyo-

mozást, hanem az ismeretlen elkövető elleni 

bűnvádi eljárást szüntették meg. 

- fogalmazott Fico, aki elszomorítónak ne-
vezte, hogy kormánya magyarázkodásokra 
kénytelen pazarolni az erejét azért, mert egy 
diáklánynak vizsgadrukkja volt. Mint 
mondta, a külföldi bírálatokat eredendően a 
kabinetjéhez tartozó Ján Slota a cseh Lidové 
Novinyban megjelent nyilatkozata váltotta 
ki. Slota arról beszélt, hogy irigyli a cseheket, 
amiért - kitelepítések által - meg tudtak sza-
badulni a németektől, ezzel szemben a ma-
gyarok Szlovákia nyakán maradtak. 

Fico kritikusan szól a cseh lap munkatár-
sáról, aki beismerte volna, hogy a hevenyé-
szett címadás miatt indult el a Slota-nyilat-
kozat kiváltotta bírálatok hulláma. 

Kalinák nem tudta megmondani, vajon 
a diáklány ellen - hamis feljelentés vagy 
egyéb ok miatt - indul-e eljárás. Megerősí-
tette, hogy a besztercebányai stadion lelá-
tóján kibontott „Halál a magyarokra" fel-
iratú transzparens - őrizetben levő - gaz-
dáira a bizonyítékok és egyikük beismerő 
vallomása alapján bírósági eljárás vár. 

A szlovák miniszterelnök és a belügy-
miniszter kedden Pozsonyban rendkí-
vüli saj tótájékoztatón sorakoztatta fel 
azokat a bizonyítékokat, amelyek ta-
núsága szerint a nyitrai magyar diáklány 
- nem tudni milyen indítékok alapján -
csupán színlelte a megveretését, ezért az 
ügyben megszüntet ték az ismeretlen tet-
tes ellen indított bűnvádi eljárást. M. 
Hedvig diáklányt hasztalanul próbálta 
elérni az MTI. 

POZSONY (MTI) 

Róbert Fico kijelentette: kormánya a to-
vábbiak során is következetesen fellép a 
szélsőséges jelenségek ellen, de azok ellen 
is, akik koholmányokkal ártanak Szlová-
kiának. „Aki ütni akar, az botot is talál" -
hivatkozott egy szlovák közmondásra a 
kormányfő. Hangsúlyozta: kormánya a 
továbbiakban is Magyarország és Szlová-
kia jó viszonyának elmélyítésében érde-
kelt. Mivel ö is ott lesz a V4-es országok 
kormányfőinek közelgő csúcstalálkozó-
ján, elvárja, hogy ott azok, akik „eddig á-t 
mondtak, majd b-t is mondjanak". 

Róbert Kalinák belügyminiszter ismer-
tette a rendőrségi nyomozás folyamán 
megállapított tényeket. Ezek között per-
döntő bizonyítékként szerepel, hogy a di-
áklány mobiltelefonja az állítólagos táma-
dás napján sem kimenő, sem fogadott hí-
vást nem jelzett. DNS-mintákkal bizonyí-
tott, hogy az állítólagos sértett az állítóla-
gos támadás napján elrabolt, majd isme-
retlen által visszaküldött okmányait és ér-
téktárgyait maga postázta a saját a címére. 

Lelőtték a támadókat, a diplomaták sértetlenül megúszták 

Megtámadták az USA 
damaszkuszi nagykövetségét 

Katonák próbálják helyreállítani a rendet a a damaszkuszi diplo-
máciai negyedben Fotó: MTI/AP/Bassem Tellawi 

nagykövet véleménye szerint nem 
egy jelentősebb, az al-Kaida nem-
zetközi terrorszervezetre jellemző 
akcióról van szó, hanem egy ki-
sebb csoport támadásáról. Egyelő-
re nem esett szó a támadók kilété-
ről, de a szíriai biztonsági erők az 
elmúlt hónapokban többször ösz-
szecsaptak iszlám fegyveresekkel, 
akiket őrizetbe akartak venni. 

Az amerikai külügyminisztéri-
um is megerősítette, hogy véget 
ért a követség elleni támadás, a 
biztonsági erők mind a négy me-
rénylőt megölték. Az amerikai 
nagykövetség minden diploma-
tája épségben és biztonságban 
van. Egy eltévedt lövedék ugyan-
akkor eltalált és megsebesített 
egy kínai diplomatát. 

slota megszólalt és tamad 

Több heti „szilencium" után kedden Ján Slo-

ta is hallatta a szavát. „Csodálkozom, hogy 

az MKP vezetői most nem bújnak szégyenük-

ben a föld alá" - így a nemzeti párt vezére, 

aki azzal indokolta közel két hónapja tartó 

hallgatását: „Ezzel is ki akartam mutatni, hol 

van a feszültség eszkalációjának eredete." 

Slota szavai szerint „az SNS elborzadva lát-

ja, hogy a Magyar Köztársaság hivatalos in-

tézményei, így a magyar külügyminisztérium 

és a magyar kormány néhány államtitkára 

ennyire durva módon merészelték megtá-

madni Szlovákiát." Ennél is rosszabb, hogy 

az Európai Unió magas rangú vezetői ilyen 

„hazugságok" nyomán akarják megfigyelés 

alá venni Szlovákiát. 

M. Hedvig nyitrai magyar diáklány blúzán található nyomokról beszél egy nyomozó 
egy p o z s o n y i r e n d k í v ü l i s a j t ó é r t e k e z l e t e n Fotó: MTI/TASR/Stefan Puskás 

A grafológus szakértő szerint a lány blúzá-
ra írott magyarellenes jelszavak azonos 
személytől, nagy valószínűség szerint a 
lánytól, M. Hedvigtől származnak. O - az 
első információkkal ellentétben - agyráz-
kódást sem szenvedett, zúzódások és vér-
aláfutások sem voltak a testén, a vérnyom-
ok pedig a saját orrvérzéséből származó 
vér elkent nyomai, mert hogy bevallása 
szerint stresszhelyzetben orrvérzése van. 

A diáklány eredeti panasza szerint két 

ismeretlen tettes azért támadta meg, 
mert a mobiltelefonján magyarul beszélt. 
Az esetet követő nemzetiségellenes in-
díttatású szlovákiai és magyarországi in-
cidensekkel a sajtó azóta is kiemelten 
foglalkozik, a történések pedig feszültsé-
get keltettek a magyar-szlovák viszony-
ban, és Szlovákia nemzetközi elmarasz-
talását vonták maguk után. 

Ezek után a szlovák kormány „aktív ellen-
ségeinek mérlegelniük kell, hogyan tovább" 

Négy, vallási jelszavakat kiabáló fegyveres támadta meg kedden az 
Egyesült Államok damaszkuszi nagykövetségét. A biztonsági erők a 
támadást visszaverték, egy biztonsági őr és a támadók életüket 
vesztették. Az amerikai diplomaták közül senki nem sebesült meg. 

DAMASZKUSZ/WASHINGTON 

(MTI/REUTERS/AFP/AP) 

A körzetben, ahol több diplomá-
ciai képviselet is van, sűrű füst 
terjengett, és heves géppisz-
toly-lövöldözés volt hallható. Egy 

nyugati diplomata elmondása 
szerint az amerikai képviseletet 
több aknalövéssel vették célba, 
amit nagy robbanások kísértek. 
A terrorelhárító erők hatástala-
nítottak egy, a nagykövetség épü-
leténél parkoló autóba rejtett po-

kolgépet, amit a merénylőknek 
nem sikerült felrobbantaniuk. 

Szemtanúk mondták el azt is, 
hogy a helyi biztonsági erők beke-
rítették a nagykövetséget, és le-
zárták a térséget. Az amerikai dip-
lomáciai képviselet a főváros Rau-
da negyedében található, ahol 
számos biztonsági létesítmény, 
magas rangú szíriai tisztviselők 
lakásai, valamint külföldi nagy-
követségek épületei találhatók. 

Peter Ford damaszkuszi brit 

Főszerkesztő: S/.ETEY ANDRÁS • Főszerkesztő-helyettes: ÓRFI FERENC, V FEKETE SÁNDOR • Szerkesztők: HEGEDŰS SZABOLCS, KOVÁCS ANDRÁS, SZÁVAY ISTVÁN • Képszerkesztő: MISKOLCZl RÓBERT • Rovatvezetők SCHMID T ANDREA (fotó), SULYOK ERZSÉBET (hír és 
információi, SULI RÓBERT (sport) • Délvilág szcrkcsztóségvczctó: BAKOS ANDRÁS ICsongrád, Makó, Szentesi, SZÖGI ANDREA (Hódmezővásárhelyi • Kiadó és szerkesztőség: 6729 Szeged, Szabadkai út 20. Levélcím: 6740 Szeged, Pf.: 153. Telefon: 62/567-888. Titkárság: 62/567-800. fax. 62/567-881. 
Sportrovat. 62/567 808 Interneteim: wwwdelnMKyai.hu • E-mail: szerkesztoscg@delmagyar.hu • 6800 Hódmezővásárhely, Szegfő u. 1-3. Tel /fax: 62/241-905. Hirdetési tel./fax: 62/242-419. 6900 Makó, Szegedi u. 9 - 1 3 . Tel.: 62/213-391, hirdetésfelvétel és előfizetés: TcL/fax: 
62/213 198. 6600 Szentes. Kossuth u. 8 Tel : 63/401 024 Tcl./(«x: 63/314-838 6640 Csongrád, Kossuth tér 9-11. Tel./fax: 63/481-010. • RIADfA ÉS ELŐFIZETÉSBEN TERJESZTI A DÉLMAGYARORSZÁG KIADÓ • Kiadóigazgató PAP KLÁRA. Kiadói titkárság: tel.: 62/567-870. • 
Hirdetést igazgató: KONKOLY BELA tel 567-842, fax: 567-887. Hirdetésfelvétel: 6720 Szeged, Kölcsey u. 5. Tél.: 62/567-835. Fax: 62/567-885 • Nyomdavezető: H O C Z PÁL. Nyomás: 6725 Szeged, Kálvária sgt. 67. Telefon: 62/466-847 • Marketingvezető: NÉMETH ILDIKÓ Thl.: 
62/567 872, Iax 62/567 884 Ikrjesztési vezető: KÖTI ZOLTÁN Tertesztés: 62/567-864. Előfizetés: 06/80/821-821 (ingyen hívhatói. Példányszámunkat a Matesz hitelesíti. Előfizetési díj egy hónapra 1495 Fl |Délmagyarország|, 1395 Ft (Délvilág) • Árus terfesztés: Délhír Rt. és 
Délmagyarország Kiadó • ISSN 0133-02SX (Délmagyarorszigl, ISSN 1416-0099 (Délvilág) • A Délmagyarország Kiadó a Lapcom Kft. tagja. Ügyvezető igazgató: SZAMMER ISTVÁN. 

mailto:szerkesztoscg@delmagyar.hu

